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»خلیل عقاب«

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

در یک ماه اخیر برخی از مسئولان اجرایی، نمایندگان مجلس، پزشکان 
بغرنج »دارو و درمان«  و متخصصان حوزه دارو و درمان از وضعیت 
گفته و هشدارهای تکان دهنده ای داده اند. همگی تاکید کرده اند که در 
ماه های آینده قیمت دارو و درمان به مراتب گران تر و شرایط سخت تر 
خواهد شد اما متاسفانه هنوز هیچ کس به این هشدارها پاسخ نداده است.

معلوم نیست چه کسانی مخاطب این هشدارها هستند و باید راه حل ارائه 
هیات  مصوبه  از  بیشتر  گرانی های  از  بهداشت  وزیر  هم  دیروز  دهند. 
بهداشت مجلس شورای اسلامی  امروز عضو کمیسیون  دولت گفت و 
گفته است: »کمبود داروهای حیاتی، شرایط بیماران را بغرنج تر کرده 
بلکه مشکلات تجهیزات  تنها مشکل دارو  نه  است و در ماه های آینده 

پزشکی هم به شدت اضافه خواهد شد«
این نگرانی به صورت یکپارچه از مسئولان تا همه سطوح جامعه کشیده 
و  درمانی  مراکز  به  کارشان  و  سر  نوعی  به  که  کسانی  همه  و  شده 
دارویی افتاده است به آن اذعان دارند و با ناراحتی زیاد از این شرایط 

گله مند هستند.
افزایش تورم بی سابقه در همه مایحتاج زندگی مردم اعم از خوراک، 
پوشاک، مسکن، خودرو و... قدر خرید آنها را به شدت کاهش داده 
اما در حوزه بهداشت، دارو و درمان این ضعف و ناتوانی مالی مردم، 

بسیار خطرناک است.
به نظر می رسد باید نمایندگان مجلس این موضوع حیاتی را با فوریت 
فوق العاده در صحن علنی مطرح کنند و از مسئولان ذیربط بخواهند که 
راه حل ها و اقدامات مورد نیاز را به صورت مدون و عملیاتی ارائه دهند 
و هر کس در آن تعلل کرد با وی برخورد کنند. اگر عنقریب مشکلات 
این حوزه حل نشده و شرایط به بن بست کشیده شود، آنگاه کنترل این 
بحران و عواقب آن بسیار سخت تر از سایر بحران های اجتماعی خواهد 
بود. مسئولان مربوطه هشدارهای دلسوزان را جدی بگیرند و بی تفاوت 
از کنار آن نگذرند. روزنامه طلوع تاکنون در چند شماره، این هشدارها 
را درج کرده و در تحلیل های خود، بر آن تاکید کرده است. امید که 

مؤثر واقع شود.

تحلیل خبر یادداشت 
دکتر محمدمهدی جعفری زادهروز

معلوم نیست چه کسانی مخاطب 
این هشدارها هستند!

جناب آقای حمیدرضا جعفری مدیر محترم روزنامه سبحان
با تأثر درگذشت مادر مکرمه تان را تسلیت عرض نموده، 

رحمت و مغفرت واسعه الهی برای آن شادروان و دوام عمر 
با عزت را برای شما و بستگان محترم از خداوند مسئلت داریم.
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

سراسر  جرم  وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاونان  گردهمایی  اولین 
کشور در سال جاری با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 

قضائیه و مدیران ارشد این معاونت برگزار شد.
قضاییه  قوه  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون  جهانگیر  اصغر  ایسنا،  گزارش  به 
در این نشست گفت: از آنجایی که مسئله اصلی کشور به فرمایش رهبری 
خورده،  گره  اقتصادی  مسائل  با  نوعی  به  هم  مسائل  سایر  و  است  اقتصاد 
انجام  باشد و  اقتصادی هم  باید روی مسائل  فعالیت هایمان  امور و  انجام  لذا 
فعالیت های اجتماعی به این معنا نیست که از مسائل اقتصادی غافل شویم؛ 
انجام  اجتماعی  حوزه های  در  که  فعالیت هایی  موازات  به  است  لازم  پس 

می دهیم مسائل اقتصادی را هم با نگاه تیزبین و واقع بینانه رصد کنیم.
وی افزود: امسال سال خاصی است؛ از منظر اقتصادی سال گذشته متاسفانه 
با رشد نگران کننده تورم روبه رو بودیم و این رشد تورم به نوعی بخش های 
بیشتر  به بخش های محروم جامعه  داد و  قرار  تأثیر  را تحت  مختلف جامعه 
آسیب زد، لذا امسال مسئله اقتصادی به نوعی آستانه تحمل مردم را کاهش 
داده و در صورتی که برنامه ریزی دقیقی درباره آن نشود می تواند مشکلات 

مضاعفی را ایجاد کند.
وی ادامه داد: در جایی دیگر اگر انسان را به عنوان انسان اجتماعی بخواهیم 
در نظر بگیریم برنامه های پیشگیرانه بر اساس میزان تأثیری که این انسان 
بر محیط و دیگران دارد و میزان تأثیری که دیگران و اجتماع بر این فرد 
می گذارند مورد سنجش قرار می گیرد؛ به طور مثال باید دید امروزه میزان 
تأثیری که افراد مثبت در محله هایی که دارای آسیب هستند چقدر و میزان 

تأثیر افراد منفی در همان محیط چقدر است؟
جهانگیر افزود: موضوع انسان از منظر معنوی هم مهم است. یعنی فعالیت در 
حوزه باورها، انگیزه ها و ارزش های انسانی که منجر به نتایج پیشگیرانه شود؛ 
بررسی کارهای ایجابی که عمدتاً فرهنگی است و اینکه چقدر می تواند بر 
کاهش جرائم، کاهش آسیب ها و مهار مشکلات تأثیر بگذارد، این بخش از 

فعالیت های پیشگیرانه تأثیر درونی بر افراد ایجاد می کند.
وی گفت: پرداختن به یک بعد از انسان در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و 
یا معنوی به تنهایی موفقیت در پی ندارد و انسان باید همزمان از تمامی ابعاد 
به  انسان  این  به دست  تا آسیب ها و جرائمی که ممکن است  بررسی شود 

وجود بیاید مهار و کنترل شود.
انسانی  ابعاد  پیچیدگی  برخلاف  را  انسان  برای  برنامه ریزی  نحوه  جهانگیر 
برنامه ریزی  پیچیده  موجودی  عنوان  به  انسان  برای  نباید  گفت:  و  دانست 
پیچیده و تودرتو و غامض کرد چرا که در این صورت در اجرای برنامه ها 

دچار مشکل می شویم.
تأثیر سیستم های  از منظر  معاون اجتماعی و پیشگیری، مسئله پیشگیری را 
پیرامون بر انسان نیز حائز اهمیت و قابل تأمل و بررسی دانست و به نقش 

هریک از سیستم های پیرامون اشاره و اظهار کرد: سیستم های مختلف ما را 
احاطه کرده است و ما از این سیستم ها متأثر می شویم. سیستم های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و آموزشی از آن جمله است. به عنوان نمونه در 
سیستم اقتصادی نهادهایی چون بانک ها، بورس، بیمه، ادارات مالیات و غیره 
وجود دارند که هر یک نقشی را در این سیستم ایفاء می کنند و هرگونه عدم 
تعادل و توازن در این سیستم می تواند به مشکلاتی چون افزایش نقدینگی، 
تورم و غیره بیانجامد همچنین در سیستم اقتصادی یکسری اتفاقاتی می افتد 
که مستقیم در جامعه تأثیر می گذارد. به طور مثال در سیستم اقتصادی ایران، 
میلیون   85 ملی  پول  ارزش  کاهش  هرگونه  و  دارد  وجود  ریال  حاکمیت 

جمعیت ایرانی را تحت تأثیر  قرار می دهد.
وی افزود: سیستم اجتماعی نیز دارای ویژگی هایی است؛ از جمله فعال و غالب 
بودن یا منفعل و مغلوب بودن، نظم و انضباط اجتماعی یا بی نظمی و تشتت 
اشتغال،  اجتماعی غالب در جامعه، وضعیت  پدیده های  به صورت  اجتماعی 
اجتماعی  آسیب های  اجتماعی،  رفاه  میزان  جوانان،  مسائل  خانواده،  مسائل 
و جرائم کلان که عدم توجه به آن ها می تواند جامعه را دچار بی هویتی و 
بی انگیزگی و چالش و بحران کند. این تأثیر اجتماعی اگر به درستی رصد 
و علاج نشود و برنامه ریزی صحیح درباره آن در نظر گرفته نشود، موجب 

کاهش سرمایه اجتماعی در کشور و افزایش آسیب های اجتماعی می شود.
وی افزود: یکی از مأموریت های مهم معاونت در سال جاری، شناسایی مراکز 
تولید پرونده است که منجر به افزایش ورودی پرونده های قضایی می شود، 
در همین رابطه می توان به استانداردسازی دفاتر مشاوران املاک و سازماندهی 
جمله  از  خانواده  موضوعات  املاک،  مشاوران  آموزش  و  عادی  اسناد 
ساماندهی کمپ های ترک  و  اعتیاد  اراضی،  تغییر کاربری  موضوع طلاق، 
پرونده های  موضوعات  در  آنها  به  اطلاع رسانی  و  مردم  آگاه سازی  اعتیاد، 
حوزه  در  دائمی  نمایشگاه های  برپایی  طریق  از  آگاه سازی  کثیرالشاکی، 
آسیب ها و جرائم، استفاده از ظرفیت های مردمی، تولید محتوا، طرح قاضی 
مدرسه، طرح اقامت موقت متهمان و بازداشت شدگان قبل از ورود به زندان 
و جلوگیری از طلاق همسران زندانیان اشاره کرد که همه این ها می تواند در 

جلوگیری از تشکیل پرونده و پیشگیری از جرائم تأثیرگذار باشد.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:
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افزایش ۴ برابری مالاریا در کشور طی ۸ ماه گذشته
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عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

»کمبود داروهای حیاتی« 
شرایط بیماران را بغرنج تر 

کرده است
در ماه های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی 

هم به شدت اضافه خواهد شد

1

4

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق شیراز خبر داد؛

کشف 15۴ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز 
در محدوده شرکت توزیع برق شیراز

4

طرح عملیاتی پلیس فتا فارس 
در برخورد با رفتارهای هنجارشکنانه

1

معاونت اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضائیه:

افزایش تورم 
تأثیر مستقیم بر رشد 

آسیب ها و جرائم دارد

عضو کمیسیون بهداشت با هشدار درباره افزایش مشکلات در حوزه دارو 
در ماه های آینده گفت: پیش بینی ما این است که در ماه های آینده نه تنها 
مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی هم به شدت اضافه خواهد شد.
با  گو  و  گفت  در  مجلس  بهداشت  کمیسیون  عضو  یح،  سامه  همایون 
خبرنگار ایلنا درباره وضعیت دارو در کشور و عدم تغییر بودجه ۶۹ همت 
برای دارو و تجهیزات پزشکی گفت: وقتی بودجه در مجلس تصویب شد با 
توجه به اینکه قانون بودجه می شود، تغییر این قانون به سختی انجام می شود 
تجهیزات  و  دارو  برای  بودجه ای  گذشته  سال های  در  نیست.  راحت  و 
پزشکی اختصاص پیدا کرده بود و در سه ماهه آخر سال این بودجه تمام 
با رایزنی هایی که می شد سازمان برنامه و بودجه به اجبار مبلغی را در  و 

نظر می گرفت و مبلغی یا به دلار یا به ریال مجدداً تخصیص داده می شد.
وی ادامه داد: اما در حال حاضر تعداد داروهای کمیاب یا نایاب زیاد است 
و اغلب این داروها، داروهای اساسی هستند و در درمان بیمار بسیار حیاتی 
و مؤثر محسوب می شوند و متاسفانه کمیاب شده و مسئله را بغرنج تر کرده 

است.

این عضو کمیسیون بهداشت با اشاره به تصویب بودجه برای دارو تصریح 
زمان  در  است.  کرده  تصویب  خصوص  این  در  همت   ۶۹ مجلس  کرد: 
تصویب بودجه مسئولان غذا و دارو اعلام کرده بودند که نزدیک به ۱۱۰ 
همت باید برای دارو اختصاص داده شود و حدود ۴۰ همت کسری داشتیم 
اما با توجه به تورمی که وجود دارد و افزایش قیمت های جهانی و افزایش 
دارو لازم است ۱5۰  برای  بینی می کنیم، آنچه که  ایران پیش  قیمت در 
داده شده، نصف آن چیزی  دارو تخصیص  برای  همت است و آنچه که 

است که لازم است.
سامه یح با بیان اینکه ما با کمبود بودجه متاسفانه با مشکلات بیشتری در 
را گردن  مشکلات  این  نمی توانیم  شد، گفت:  خواهیم  مواجه  دارو  حوزه 

وزارت بهداشت بیندازیم. وضعیت اقتصادی کشور و تصمیماتی که هیئت 
دولت و سازمان برنامه و بودجه در تدوین برنامه بودجه اخذ کرده اند، همه 

این موارد باعث بروز چنین مشکلاتی شده است.
وی ادامه داد: پیش بینی ما این است که در ماه های آینده نه تنها مشکل 
شد.  خواهد  اضافه  شدت  به  هم  پزشکی  تجهیزات  مشکلات  بلکه  دارو 
امیدواریم به خاطر جوی که به دلیل کمبود بودجه برای دارو ایجاد شده 
است از همین الان سازمان برنامه و بودجه اقدامی کرده و بودجه دارو را 
افزایش دهد و این جو روانی را از بین ببرد. وجود این جو روانی باعث 

افزایش مشکلات می شود.
بهداشت گفت:  دارو در کمیسیون  به کمیته  اشاره  با  نماینده مجلس  این 
تشکیل این کمیته ها و گردهمایی ها و سخنرانی ها همه برمی گردد به تأمین 

بودجه که آن هم باید از طریق سازمان برنامه و بودجه انجام شود.
برای  یا  و  عمد  روی  از  هیچ کسی  قطعاً  البته  کرد:  خاطرنشان  یح  سامه 
دارای مشکلات  بخشی  بلکه هر  نمی دهد،  انجام  را  این کار  ایجاد مشکل 
خودش است و به نظرم هیات دولت باید در این خصوص فکری کند تا 
انشالله مشکلات اقتصادی کشور بهبود پیدا کند. مطمئناً با کاهش مشکلات 
اقتصادی، مشکل معیشت مردم و مشکل تأمین دارو و تجهیزات پزشکی، 
مشکل تأمین مواد غذایی و افزایش قیمت ها حل خواهد شد. اگر این مسئله 

اقتصادی حل نشود تشکیل جلسات متعدد خیلی اثربخش نخواهد بود.
وی در پاسخ به این سؤال که پیش بینی شما برای روزهای آینده با توجه 
موارد مطرح شده گفت: البته انعطاف دولت در مورد مسائل سیاست خارجی 
یک گام بسیار بزرگی است و امیدوارم روش آقای رئیس جمهور به همین 
منوال به جهت جلو پیش برود، هرچقدر روابط ما با کشورهای دیگر بهبود 
حاصل پیدا کند مطمئناً روابط اقتصادی ما بهتر خواهد شد و این امر در 

بهبود اوضاع اقتصادی کشور تأثیرگذار خواهد بود.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

در ماه های آینده نه تنها مشکل دارو بلکه مشکلات تجهیزات پزشکی هم به شدت اضافه خواهد شد


